[image: ][image: ][image: ][image: ]

Termo de Autoria

Eu, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, CPF: XXX.XXX.XXX-XX, declaro, para os devidos fins, que NÃO HÁ NENHUM MATERIAL DE TERCEIROS PROTEGIDO POR LEI DE DIREITOS AUTORAIS no material por mim disponibilizado para compor o curso XXXXXXXXXXXXXX, que ficará disponível na plataforma UNILAB VIRTUAL. Declaro ainda que todo o material produzido para este curso foi produzido por mim ou provém de algum repositório de Recursos Educacionais Abertos (REA), TOTALMENTE LIVRE DE DIREITOS AUTORAIS.
[bookmark: _GoBack]Declaro estar ciente de que qualquer responsabilização concernente ao material citado neste termo se referirá única e exclusivamente a minha pessoa, para todos os fins de direito perante as leis vigentes, incluindo a veracidade do que aqui é declarado.

{Local}, {data}.

_______________________________________
Assinatura Eletrônica do GOV.BR

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA: Rodovia CE-060, Km 51, s/n, 62785-000, Acarape – CE. Campus Palmares, Bloco II, 1º andar, sala 108. Contato: nprda@unilab.edu.br
image1.png

image2.png
UNILAB

Universidade da Integracéo Internacional
da Lusofonia Afro-Brasileira

image3.jpeg
“=>"1EAD

% Instituto de
Educacdo a Distancia

image4.png
NUCLEO BE
PRODUCAO DE

npr da ‘

AUDICISUALS

image5.png
#1 UNILAB
VIRTUAL

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA: Rodovia CE

-

060, Km 51, s/n, 62785

-

000, Acarape

–

CE.

Campus Palmares, Bloco II, 1º andar, sala 108. Contato: nprda@unilab.edu.br

Termo

de Autoria

Eu,

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

, CPF:

XXX.XXX.XXX

-

XX

, declaro

,

para

os devidos fins

,

que

NÃO HÁ

NENHUM MATERIAL DE TERCEIROS

PROTEGIDO POR LEI DE

DIREITOS AUTORAIS

no material por mim

disponibilizado para compor o curso

XXXXXXXXXXXXXX

, que ficará disponível na

plataforma

UNILAB VIRTUAL

.

Declaro ainda que todo o material produzido para este

curso foi produzido por mim ou provém de algum repositório de Recursos Educac

ionais

Abertos (REA),

TOTALMENTE LIVRE DE DIREITOS AUTORAIS

.

Declaro estar ciente de que qualquer

respon

sabilização concernente ao material citado

neste termo se referirá

única e exclusiva

mente

a

minha pessoa, para todos os fins de

direito perante as leis vigen

tes, incluindo a veracidade do

que aqui é

declarado.

{Local}, {data}.

_______________________________________

Assinatura Eletrônica do GOV.BR

          INSTITUTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA: Rodovia CE - 060, Km 51, s/n, 62785 - 000, Acarape  –   CE.  Campus Palmares, Bloco II, 1º andar, sala 108. Contato: nprda@unilab.edu.br         Termo   de Autoria       Eu,   XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX , CPF:   XXX.XXX.XXX - XX , declaro ,   para  os devidos fins ,   que  NÃO HÁ   NENHUM MATERIAL DE TERCEIROS  PROTEGIDO POR LEI DE   DIREITOS AUTORAIS   no material por mim  disponibilizado para compor o curso   XXXXXXXXXXXXXX , que ficará disponível na  plataforma  UNILAB VIRTUAL .   Declaro ainda que todo o material produzido para este  curso foi produzido por mim ou provém de algum repositório de Recursos Educac ionais  Abertos (REA),  TOTALMENTE LIVRE DE DIREITOS AUTORAIS .   Declaro estar ciente de que qualquer   respon sabilização concernente ao material citado  neste termo se referirá   única e exclusiva mente   a   minha pessoa, para todos os fins de  direito perante as leis vigen tes, incluindo a veracidade do   que aqui é   declarado.     {Local}, {data}.       _______________________________________   Assinatura Eletrônica do GOV.BR